
48  diário oficial Nº 34.576 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

Gestão de Meio Ambiente)
- 57235011/1 - EVERTON BARROS DIAS - (Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente)
- 57196924/1 - PAULO CARVALHO LIMA - (Motorista)
ORDENADOR: LILIA MARCIA RAMOS REIS / Diretora de Gestão Adminis-
trativa de Financeira

Protocolo: 652914

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 563/2021-SAGA
Belém, 03 de maio de 2021
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 86 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre 
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Processo n°2021/465284
RESOLVE: Conceder 16(dezesseis) dias de Licença Assistência à servido-
ra CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO, MF nº 5866065/7, Assessor I, no 
período de 03/05/2021 a 18/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 652917

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 552/2021 - SAGA, PUBLICADA EM DOE Nº 
34.573, publicada em 05.05.2021
ONDE LÊ: PERÍODO: 24.04 à 04.05.2021
LEIA-SE: PERÍODO: 24.04 à 01.05.2021
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 653038

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 04/2021-FESP.
O Fundo Estadual de Segurança Pública - FESP, através de seu Pregoeiro, 
comunica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço global do Grupo, conforme abaixo:
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA A APARE-
LHAGEM DAS INSTALAÇÕES DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR 
- NAS/CPCRC, conforme especificações e quantidades constantes no Item 
1 do Termo de Referência.
Data da Abertura: 19/05/2021
Hora da Abertura: 09h e 30min. (horário oficial de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
OBS: O presente Edital encontra-se disponível nos seguintes endereços 
eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2529 / (91) 3225-1012
Belém-PA, 06 de maio de 2020.
VANDER CLEITON GUIMARÃES ALVES - CB PM
Pregoeiro/FESP

Protocolo: 653098

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 569/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio no abastecimento da aeronave
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): JACUNDÁ/PA
PERÍODO:15 à 18.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SGT PM LUIS CARLOS CARVALHO DA SILVA, MF: 5728371-1
SGT BM RAIMUNDO MARCOS OLIVEIRA FERREIRA, MF: 5397600-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 570/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
PERÍODO:18.04.2021

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): MAURO CORREA SOUSA, MF:5272254
ORDENADOR: ALAN AILTON GUIMARÃES
PORTARIA Nº 571/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio no abastecimento da aeronave “Guardião 02”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): JACUNDÁ/PA
PERÍODO:15 à 17.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três)de alimentação e 02(duas)de pousada
SERVIDOR(ES): SUB TEN PM GEAN CLEDSON NEGRÃO TOBIA, 
MF:5793211-1
SGT BM CLÁUDIO SFRENDRECH JÚNIOR, MF: 54185311-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 572/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio nas ações de Combate ao COVID-19.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM /PA
PERÍODO:19 à 20.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas)de alimentação e 01(uma)de pousada
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM ARMANDO AUGUSTO COELHO DA SILVA BIT-
TENCOURT, MF:5755310-1
TEN CEL PM CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA, MF: 5678382-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 574/2021–SAGA
OBJETIVO: A Serviço da SEGUP
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ /PA
PERÍODO:08 à 15.05.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR(ES): DOMINGOS GONZAGA COSTA, MF: 5856590-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 575/2021–SAGA
OBJETIVO: para cobertura jornalística, por ocasião do Projeto Segurança 
por Todo o Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): CASTANHAL /PA
PERÍODO: 28.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): WALENA DE NAZARÉ PEREIRA LOPES, MF: 5920754
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 576/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA /PA
PERÍODO: 24.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): HAROLDO CANIZO PEREIRA, MF: 54197238-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)de alimentação
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM CRISTIANO JOÃO LOUREIRO LIMA MF: 
5678382-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 577/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA /PA
PERÍODO: 26.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR, MF: 
5774012-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma)de alimentação
SERVIDOR(ES):MAJ BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA, MF: 54185292-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 578/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA /PA
PERÍODO: 26 à 27.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS :1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR(ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 579/2021–SAGA
OBJETIVO: para apoio aos Servidores da SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM /PA
PERÍODO: 24.04.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação


